
Abfallarten

Altglas (Glas aus Haushaltungen)
Nur Konservengläser und Flaschen. Bitte Kunststoff und Metallteile entfernen und Flaschen ausspülen. Trinkgläser,
Glühbirnen, Spiegel, Fensterglas usw. gehört nicht in den Glascontainer. 
Bitte nicht an Sonn- und Feiertagen sowie nachts einwerfen. Die Anstösser danken Ihnen.
Gebühren: Gratis
Entsorgung: Mo-Sa von 07:00-20:00 Uhr an allen Wertstoffammelstellen.

Altmetall
Velos, Felgen ohne Pneu, Eimer, Stangen, Profile, Eisenfässer, etc. (nicht metallische Bestandteile müssen entfernt
werden).
Gebühren: Gratis
Sammelstellen:  ReCenter der Daetwiler AG, Entsorgungsstelle Kosag AG, Recyclingstelle Bingisser
Sammlung: Viermal im Jahr findet eine Sammlung auf dem gesamten Stadtgebiet statt. Die aktuellen Daten sind im
Entsorgungskalender [pdf, 3.3 MB] aufgeführt.

Altpapier
Verschiedene Vereine sammeln das Papier an einigen Samstagen im Jahr. Um die Vereine zu Unterstützen bitten wir Sie
nach Möglichkeit die Sammeltage zu nutzen und nicht zur Recyclingstelle zu fahren. Papier / Karton in Tragtaschen,
Schachteln etc. werden nicht mitgenommen.
Es dürfen keine Verpackungsmaterialien (Kunststoff, Tetra-Packungen etc.) mitgegeben werden. Papier und Karton separat
gebündelt mit je max. 8 kg pro Bündel bereit stellen.
Gebühren: Gratis
Sammelstellen: Gut ersichtlich an den Strassen (übliche Kehrichtplätze) bereitstellen.

Altpneu
Fahrzeugpneu
Gebühren:  Preis auf Anfrage
Sammelstellen:  ReCenter der Daetwiler AG, Entsorgungsstelle Kosag AG

Aluminium
Aluminium aller Art aus Haushaltungen wie Konservendosen (ohne Etiketten / Plastikteile), Verschlussdeckel,
Tiernahrungsschalen, Lebensmitteltuben, Alufolien. 
Gebühren: Gratis
Sammelstellen:  An allen Wertstoffsammelstellen (Aktuell nicht an den Sammelstellen Parkplatz Schützenmatt und
Bilander),  ReCenter der Daetwiler AG, Entsorgungsstelle Kosag AG

Aluminiumkapseln (Kaffeekapseln)
Achtung: Es bestehen nicht alle Kapseln aus Aluminium. Kunststoffkapseln sind mit dem Hauskehricht zu entsorgen.
Gebühren: Gratis
Entsorgung: Zurück an die Verkaufsstellen / ReCenter der Daetwiler AG, Recyclingcenter Brugg / der Post mitgeben
(Nesspresso)

Autobatterien
Auto- und Motorradbatterien
Gebühren:  Preis auf Anfrage

https://www.brugg.ch/
https://www.brugg.ch/route/dam-file-getAsset/asset/456/
https://recycling-map.ch/de/karte/?pos/47.48260000466365/8.208640000000011/19/587967


Sammelstellen:  ReCenter der Daetwiler AG, Entsorgungsstelle Kosag AG

Batterien
Trockenbatterien, Kleinakkus. 
Gebühren: Gratis
Sammelstellen: Zürick an die Verkaufsstellen , ReCenter der Daetwiler AG, Recyclingcenter Brugg

Bauschutt
Keramik, Steine, Erde, Ton- und Betonröhren, Flachglasscherben. Bitte nur kleine Mengen bis 20kg.
Gebühren: Preis auf Anfrage
Sammelstellen: Recyclingstelle Werkdienst, ReCenter der Daetwiler AG, Recyclingcenter Brugg

Elektronik / Elektrogeräte
Elektrische und elektronische Haushalts-, Büro-, Spiel- und Gartengeräte uvm.
Gebühren:  Preis auf Anfrage
Reparieren: Defekte Geräte können teilweise beim Repair Café Brugg Windisch repariert werden. 
Sammelstellen:  Zurück an die Verkaufsstellen, ReCenter der Daetwiler AG, Entsorgungsstelle Kosag AG,  Recyclingstelle
Bingisser

Grünabfuhr
Pflanzliche Abfälle aus Garten und Küche inkl. Weihnachtsbäume
In die Grünabfuhr gehören keine Plastikbeutel oder Blumentöpfe. Verwenden Sie einen kompostierbaren Grünabfallbeutel. 
Stellen Sie das Grüngut am Abfuhrtag bis 07:00 Uhrin festen Behälten mit mindestens 5 Liter, vorzugsweise in
Rollcontainern, bereit. Strauch- und Baumschnitt kann als Bündel mit max. 1.5 m  Länge, 0.5 m Durchmesser und max. 25
kg der Abfuhr mitgegeben werden.
Gebühren: Gratis
Sammlung: Frühling bis Herbst wöchentlich (Aare links Donnerstag, Aare rechts Mittwoch). Im Winter zweiwöchentliche
Abfuhr.
Sammelstellen: Recyclingstelle Werkdienst, Büntenwürfe
Sammelstelle Altstadt: Haushalte und Betriebe in der Altstadt können die Grüngutcontainer an der Schulthess-Allee
verwenden.

Hauskehricht
Brennbarer Kehricht, soweit nicht recyclierbar oder kompostierbar. In den offiziellen Kehrichtsäcken der Stadt Brugg an den
Entsorgungsplätzen / am Strassenrand am Abfuhrtag bis 07:00 Uhr bereit stellen.
Gebühren: Kostenpflichtig

17 Liter Rolle (10 Säcke) = CHF 13
30 Liter Rolle (10 Säcke) = CHF 25
60 Liter Rolle (10 Säcke) = CHF 44
110 Liter Rolle (10 Säcke) = CHF 79

Sammlung: Wöchentlich (Aare links Montag, Aare rechts Donnerstag)
Sammelstellen: An allen Wertstoffsammelstellen (Aktuell nicht an der Sammelstelle Mehrzweckmagazin Schinznach-Bad),
Achtung: auch hier sind die offiziellen Kehrichtsäcke zwingend zu verwenden!
Verkaufsstellen der Kehrichtsäcke: Auto Schlatter AG Umiken, Buono Biofachhandel, Coop Campus Windisch, Coop
Neumarkt, Denner Bahnhofpassage, Migros Neumarkt, Migrol Windisch, Migrol Zurzacherstrasse, Reformhaus Kuhn, Rohr
AG Hausen, Sonneland Shop Brugg, Volg Schinznach-Bad

Leuchtmittel / Lampen
Leuchtstoffröhren, Sparlampen, Taschenlampen etc.
Gebühren:  Preis auf Anfrage
Sammelstellen: Zurück an die Verkaufsstellen, ReCenter der Daetwiler AG, Recyclingcenter Brugg,  Recyclingstelle

https://recycling-map.ch/de/karte/?pos/47.48530020141271/8.212269999999998/16/624129
http://repair-cafe.brugg-windisch.ch/
https://recycling-map.ch/de/karte/?q/5200%20Brugg%20AG
https://recycling-map.ch/de/karte/?q/5200%20Brugg%20AG


Bingisser

Medikamente, Sonderabfälle, Gifte
Medikamente, Farben, Lacke, Klebstoffe, Lösungs- und Reinigungsmittel, Schutzmittel, Laugen, Säuren, Thermometer,
Chemikalien, Pflanzenschutz- und Schädlingsbekämpfungsmittel, etc.
Bis 5 kg können Medikamente und andere Sonderabfälle gratis bei den Apotheken abgegeben werden: Amavita, Tschupp,
Kuhn, Neumarkt Drogerie, Süssbach, TopPharm. 
Grössere Mengen müssen kostenpflichtig bei der Chiresa AG in Turgi entsorgt werden.

PET-Flaschen
PET-Getränkeflaschen. 
Gebühren: Gratis
Sammelstellen:  Zurück an die Verkaufsstellen, ReCenter der Daetwiler AG, Recyclingcenter Brugg,  Recyclingstelle
Bingisser

Sperrgut
Kleinsperrgut:
Kann mit der wöchentliche Kehrichtabfuhr mitgegeben werden. 
Gebühren: Kostenpflichtig
Verkaufsstellen: Eisi Kiosk, Abteilung Finanzen, Volg Schinznach-Bad

1 Marke = CHF 10 für max. 100 x 50 x 50 cm und max. 18 kg
2 Marken = CHF 20 für max. 70 x 100 x 200 cm und max. 50 kg

Grosssperrgut:
Für grössere / schwerere Objekte kann die Anzahl aufzuklebende Marken bei der Vögtlin-Meyer AG erfragt werden. Grosse
Mengen müssen bis zum Vortag um 15:00 Uhr bei der Firma Vögtlin-Meyer AG angemeldet werden.

Sammelstellen: ReCenter der Daetwiler AG, Entsorgungsstelle Kosag AG

Styropor und Sagex
Dämm- und Verpackungsmaterialien in Haushaltsmengen.
Gebühren:  Preis auf Anfrage
Sammelstellen: Recyclingstelle Werkdienst, ReCenter der Daetwiler AG, Recyclingcenter Brugg

Textilien und Schuhe
Saubere Kleider, Schuhe, Haushalts- und Bettwäsche, Duvets, Gürtel und Taschen.
Gebühren: Gratis
Sammelstellen: An allen Wertstoffsammelstellen
Sammlung: Einmal Jährlich findet eine Strassensammlung statt. Der Termin ist im Entsorgungskalender ersichtlich.

Tierkadaver
Tierkörper von Haus-/ Kleintieren bis 200 kg sind beim Werkhof Brugg abzugeben. 
Gebühren: Für Brugger gratis
Öffnungszeiten:
Montag - Freitag: 07.00 - 07.15 Uhr und 13.15 - 13.30 Uhr
oder nach telefonischer Vereinbarung 056 442 52 74.
Auf Brugger Gemeindegebiet gefundene Hunde und Katzen können vom Werkdienst anhand des Chips identifiziert werden.
Die Tierhalter werden von der kantonalen Tierfundstelle kontaktiert.

Velobörse
Die nächste Velobörse finden Sie unter PRO VELO Brugg-Windisch.

https://recycling-map.ch/de/karte/?q/5200%20Brugg%20AG
https://www.voegtlin-meyer.ch/ueber-uns/kontakt
https://www.provelo-brugg-windisch.ch/index.php/veloboerse


Weissblech
Weissblechdosen aus Haushaltungen. Bitte ausspülen, Etiketten und Kunststoffteile entfernen.
Gebühren: Gratis
Sammelstellen: An allen Wertstoffsammelstellen (Aktuell nicht an den Sammelstellen Parkplatz Schützenmatt und Bilander), 
ReCenter der Daetwiler AG, Recyclingcenter Brugg

Öle und Fette
Motoren-, Haushalt- und Speiseöle in haushaltsüblichen Mengen. Keine gewerbliche Entsorgung.
Gebühren: Gratis bei der Recyclingstelle des Werkdienst, ansonsten Preis auf Anfrage.
Sammelstellen: Recyclingstelle Werkdienst, ReCenter der Daetwiler AG
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